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BAB I PENJELASAN UMUM 
 

1. Latar Belakang 

 Informasi mengenai jumlah penduduk Kabupaten Soppeng pada 

suatu waktu tertentu dibutuhkan dalam perencanaan program dan 

penentuan kebijakan di Kabupaten Soppeng. Ketersediaan data 

penduduk dapat dipenuhi dari hasil sensus penduduk ataupun survei 

tentang kependudukan. Namun sayangnya, data-data tersebut tidak 

tersedia setiap tahun. Oleh karena itu, perlu dibuat suatu perkiraan 

mengenai jumlah penduduk Kabupaten Soppeng untuk mengisi 

kekosongan pada tahun-tahun tertentu. 

 Data statistik kependudukan yang disajikan sampai wilayah 

administratif terkecil sangat berguna bagi perencanaan pembangunan 

guna memberikan gambaran keadaan penduduk di Kabupaten Soppeng. 

Banyak kalangan yang merasa bahwa data ini sangat diperlukan oleh 

banyak pihak, seperti halnya kalangan pemerintah baik untuk 

perencanaan maupun evaluasi hasil pembangunan, kalangan swasta 

untuk keperluan perluasan usaha dan kalangan akademis untuk 

keperluan penelitian. 

 Sebagai rujukan semua data baik pada level regional maupun 

nasional, Badan Pusat Statistik (BPS) berkewajiban untuk menerbitkan 

statistik dasar seperti informasi mengenai data penduduk. Untuk itu BPS 
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Kabupaten Soppeng menerbitkan Publikasi "Proyeksi Penduduk 

Kabupaten Soppeng Tahun 2019”. 

 

2. Tujuan 

 Tujuan dari disusunnya publikasi ini adalah agar data 

kependudukan Kabupaten Soppeng Tahun 2019 dapat dimanfaatkan 

oleh banyak pihak sesuai dengan peruntukannya masing-masing. 

 

3. Metodologi 

 Estimasi penduduk dengan metode geometrik menggunakan 

asumsi bahwa jumlah penduduk akan bertambah secara geometrik 

menggunakan dasar perhitungan bunga majemuk. Laju pertumbuhan 

penduduk (rate of growth) dianggap sama untuk setiap tahun. Berikut 

formula yang digunakan pada metode geometrik: 

�� = ��(1 + �)
� 

� = �
��
��
�

�
�
− 1 

Dimana: 

��  = jumlah penduduk pada tahun t 

��  = jumlah penduduk pada tahun awal 

r = laju pertumbuhan penduduk 

t = periode waktu antara tahun dasar dan tahun t 

http
s:

//s
oppen

gka
b.b

ps.g
o.id



 

 

Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 

5 

Data yang dibutuhkan: 

 Proyeksi Penduduk Kabupaten/Kota se Indonesia Tahun 2019 Hasil 

Sensus Penduduk 2010 

 Proyeksi Rumah Tangga Kabupaten/Kota se Indonesia Tahun 2019 

Hasil Sensus Penduduk 2010 

 Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2017 dan 2018 

menurut Kecamatan, Desa/Kelurahan, Jenis Kelamin, dan Kelompok 

Umur 

 Proyeksi Rumah Tangga Kabupaten Soppeng Tahun 2017 dan 2018 

menurut Kecamatan, dan Desa/Kelurahan. 

Tahapan menghitung proyeksi penduduk: 

 Menentukan sumber data dari hasil Sensus Penduduk 2010 dan 

menyiapkan dua data penduduk dan rumah tangga untuk tahun 

yang berbeda di Kabupaten Soppeng. 

 Menghitung rata-rata laju pertumbuhan penduduk dan rumah 

tangga per tahun dengan metode geometrik berdasarkan jumlah 

penduduk dan rumah tangga dari dua data. 

 Melakukan proses prorate, agar penjumlahan penduduk dan rumah 

tangga menurut Kecamatan, Desa/Kelurahan, Jenis Kelamin, dan 

Kelompok Umur di Kabupaten Soppeng menjadi sama dengan 

jumlah penduduk dan rumah tangga Kabupaten Soppeng menurut 

data BPS Pusat. 
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4. Konsep dan Definisi 

 Konsep dan definisi yang digunakan dalam publikasi ini adalah 

sebagai berikut. 

1. Penduduk 

Penduduk adalah semua orang yang berdomisili di wilayah yang 

bersangkutan selama 6 bulan atau lebih dan atau mereka yang 

berdomisili kurang dari 6 bulan tetapi bertujuan untuk menetap. 

2. Rumah Tangga Biasa 

Rumah tangga biasa adalah seorang atau sekelompok orang yang 

mendiami sebagian atau seluruh bangunan fisik/sensus, dan 

biasanya makan bersama-sama dari satu dapur. Yang dimaksud 

dengan satu dapur adalah mengurus kebutuhan sehari-hari bersama 

menjadi satu. 

3. Anggota Rumah Tangga 

Anggota Rumah Tangga (ART) adalah semua orang yang biasanya 

bertempat tinggal di suatu rumah tangga, baik yang berada di rumah 

pada saat pencacahan maupun sementara tidak ada. Anggota rumah 

tangga yang bepergian 6 bulan atau lebih, dan anggota rumah 

tangga yang bepergian kurang dari 6 bulan tetapi bertujuan pindah 

atau akan meninggalkan rumah 6 bulan atau lebih, tidak dianggap 

sebagai anggota rumah tangga. 

4. Kepadatan Penduduk 

Kepadatan penduduk adalah banyaknya penduduk per kilometer 

persegi 
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5. Rasio Jenis Kelamin 

Rasio Jenis Kelamin adalah perbandingan banyaknya jumlah 

penduduk laki-laki dan perempuan pada suatu wilayah pada waktu 

tertentu. 

6. Umur 

Informasi tentang tanggal, bulan dan tahun dari waktu kelahiran 

responden menurut sistem kalender Masehi. Informasi ini 

digunakan untuk mengetahui umur dari responden. Penghitungan 

umur harus selalu dibulatkan kebawah, atau disebut juga umur 

menurut ulang tahun yang terakhir. Apabila tanggal, bulan maupun 

tahun kelahiran seseorang tidak diketahui, pencacah dapat 

menghubungkan dengan kejadian-kejadian penting baik nasional 

maupun daerah. 

7. Laju pertumbuhan penduduk 

Laju pertumbuhan penduduk adalah angka yang menunjukkan 

tingkat pertambahan penduduk per tahun dalam jangka waktu 

tertentu. 
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BAB II ULASAN SINGKAT 
 

1. Kondisi Geografis 

 Kabupaten Soppeng merupakan salah satu kabupaten di 

Provinsi Sulawesi Selatan yang terletak pada koordinat antara 4° 06’ 

sampai 4° 32’ Lintang Selatan dan antara 119° 47’ 18” sampai 120° 06’ 

13” Bujur Timur. Letak Kabupaten Soppeng di depresiasi Sungai Walanae 

yang terdiri dari daratan dan perbukitan. Dengan luas daratan 700 km2 

berada pada ketinggian rata-rata kurang lebih 60 m di atas permukaan 

laut. Perbukitan yang luasnya 800 km2 berada pada ketinggian rata-rata 

200 m di atas permukaan laut. Ibukota kabupaten Soppeng yaitu Kota 

Watansoppeng berada pada ketinggian 120 m di atas permukaan laut.  

 Secara administratif, Kabupaten Soppeng berbatasan dengan: 

1. Utara : Kabupaten Sidenreng Rappang dan Wajo 

2. Timur : Kabupaten Wajo dan Bone 

3. Selatan : Kabupaten Bone 

4. Barat : Kabupaten Barru. 

Kabupaten Soppeng terdiri dari 8 kecamatan dan 70 desa/kelurahan. 

Luas wilayah Kabupaten Soppeng seluas 1.500 km2 terbagi ke 8 

kecamatan di Kabupaten Soppeng dengan kecamatan terluas adalah 

Marioriawa seluas 320 km2 dan tersempit adalah Citta seluas 40 km2. 

Luas masing-masing kecamatan di Kabupaten Soppeng dapat 

ditampilkan sebagai berikut di Tabel 1. 
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Tabel 1. Luas Wilayah Kecamatan di Kabupaten Soppeng 

Tahun 2019 (km2) 

Kecamatan Luas Wilayah 

(1) (2) 

Marioriwawo 300 

Lalabata 278 

Liliriaja 96 

Ganra 57 

Citta 40 

Lilirilau 187 

Donri-Donri 222 

Marioriawa 320 

Jumlah 1.500 

Sumber: Kabupaten Soppeng dalam Angka 2019 

 

diikuti Marioriwawo seluas 300 km2, Lalabata seluas 278 km2, Donri-

Donri seluas 222 km2, Lilirilau seluas 187 km2, Liliriaja seluas 96 km2, 

Ganra seluas 57 km2, dan Citta seluas 40 km2.  

 

2. Jumlah Penduduk 

 Pada tahun 2019 berdasarkan data Proyeksi Penduduk 

Kabupaten/Kota Provinsi Sulawesi Selatan 2010-2020, Kabupaten 

Soppeng termasuk kabupaten/kota dengan jumlah penduduk yang 

sedikit bila dibandingkan dengan kabupaten/kota lain di Provinsi 

Selatan. DIketahui bahwa jumlah penduduk Kabupaten Soppeng hasil 

proyeksi tahun 2019 sebesar 226.991 jiwa hanya lebih banyak dari 
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Kabupaten Selayar, Bantaeng, Barru, Enrekang, Kota Pare-Pare dan Kota 

Palopo dari total 24 kabupaten/kota yang ada di Provinsi Sulawesi 

Selatan. 

 Apabila dibandingkan dari tahun ke tahun, jumlah penduduk 

kabupaten Soppeng selalu mengalami peningkatan. 

 

Gambar 1. Jumlah Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2015-

2019 (Jiwa) 

Sumber Proyeksi Penduduk Kabupaten/Kota Provinsi Sulawesi 

Selatan 2010-2020 

  

 Berdasarkan Gambar 1, jumlah penduduk Kabupaten Soppeng 

dari tahun 2015 hingga 2019 selalu mengalami peningkatan dari tahun 

ke tahun, meskipun peningkatannya tidak terlalu signifikan. Hal tersebut 

dikarenakan laju pertumbuhan penduduk Kabupaten Soppeng yang 

terbilang kecil. Pada tahun 2019, jumlah penduduk Kabupaten Soppeng 
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hanya tumbuh 0,10 persen dibandingkan tahun 2018 atau hanya 

bertambah sekitar 221 jiwa dari tahun 2018. 

 

3. Distribusi Penduduk 

 Apabila dilihat dari persebaran penduduk menurut kecamatan, 

diketahui bahwa pada tahun 2019 terdapat perbedaan jumlah 

penduduk yang cukup besar antara kecamatan dengan penduduk 

terbanyak dan kecamatan dengan penduduk paling sedikit di Kabupaten 

Soppeng. 

 

Gambar 2. Jumlah Penduduk Kabupaten Soppeng per Kecamatan 

Tahun 2019 (Jiwa) 

Sumber Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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 Berdasarkan Gambar 2 dapat diketahui persebaran penduduk 

Kabupaten Soppeng menurut kecamatan pada tahun 2019. Warna pada 

peta tematik menunjukan semakin gelap warnanya jumlah 

penduduknya semakin banyak, sedangkan semakin terang warnanya 

jumlah penduduknya semakin sedikit.  Dari persebaran jumlah 

penduduk yang ada pada Gambar 2 dapat diketahui bahwa Kecamatan 

Marioriwawo merupakan kecamatan dengan jumlah penduduk 

terbanyak, yaitu 45.105 jiwa. Sementara itu Kecamatan Citta merupakan 

kecamatan dengan jumlah penduduk paling sedikit, yaitu 8.118 jiwa.  

 Persebaran penduduk dapat juga diketahui melalui angka 

kepadatan penduduk. Kepadatan penduduk merupakan indikator 

berapa banyaknya penduduk dalam setiap satu km2 suatu wilayah. 

Semakin banyak penduduk dalam setiap satu km2 maka akan semakin 

padat wilayah tersebut. 

 Jika dilihat dari keseluruhan Kabupaten Soppeng, Kepadatan 

penduduk Kabupaten Soppeng masih tergolong rendah. Kepadatan 

penduduk Kabupaten Soppeng berada di angka 151,33 penduduk per 

km2. Hal ini berarti terdapat 151 sampai 152 penduduk Kabupaten 

Soppeng per satu km2 luas wilayah Kabupaten Soppeng.   

 Apabila kepadatan penduduk Kabupaten Soppeng dilihat 

menurut kecamatan, maka persebarannya dapat ditunjukkan melalui 

peta tematik pada Gambar 3 berikut. 
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Gambar 3. Kepadatan Penduduk Kabupaten Soppeng per 

Kecamatan Tahun 2019 (Jiwa/km2) 

Sumber Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 

 

Berdasarkan Gambar 3 dapat diketahui kepadatan penduduk setiap 

kecamatan di Kabupaten Soppeng. Semakin gelap warna pada peta 

tematik tersebut, maka semakin tinggi kepadatan penduduk suatu 

wilayah kecamatan. Sementara itu jika semakin terang warnanya, maka 

semakin rendah kepadatan penduduk suatu wilayah kecamatan. Dari 

gambar tersebut dapat ditunjukkan bahwa kecamatan dengan 

kepadatan penduduk tertinggi yaitu Kecamatan Liliriaja dengan 

kepadatan penduduk 284,38 jiwa/km2, sedangkan kecamatan dengan 
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kepadatan penduduk terendah yaitu Kecamatan Marioriawa dengan 

kepadatan penduduk 88,08 jiwa/km2.  

 Apabila dibandingkan dengan jumlah penduduk, Kecamatan 

Citta dengan jumlah penduduk paling sedikit memiliki angka kepadatan 

penduduk yang cukup tinggi, sebaliknya Kecamatan Marioriawa dengan 

jumlah penduduk yang cukup besar memiliki angka kepadatan 

penduduk yang paling rendah. Hal ini disebabkan karena luas wilayah 

Kecamatan Marioriawa yang merupakan terluas di Kabupaten Soppeng 

tidak sebanding dengan jumlah penduduknya yang terhitung sedikit, 

sedangkan meskipun luas Kecamatan Citta merupakan yang tersempit 

dan jumlah penduduknya merupakan yang paling sedikit, tetapi jika 

keduanya dibandingkan akan menunjukkan angka kepadatan penduduk 

yang cukup tinggi. 

 
4. Rasio Jenis Kelamin 

 Berdasarkan data Sensus Penduduk 2010, pada umumnya angka 

kelahiran anak laki-laki lebih besar dibandingkan dengan anak 

perempuan. Namun demikian angka kematian laki-laki juga lebih tinggi 

dibandingkan dengan perempuan dan perbedaannya semakin tinggi 

menurut kelompok umur, sehingga keadaan inilah yang menyebabkan 

jumlah laki-laki pada umur muda lebih banyak dibandingkan dengan 

perempuan dan sebaliknya jumlah penduduk perempuan lebih banyak 

pada kelompok umur sedang dan tua. 
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 Apabila dibedakan menurut jenis kelamin, jumlah penduduk 

laki-laki di Kabupaten Soppeng cenderung lebih sedikit dibandingkan 

jumlah penduduk perempuan. Jumlah penduduk Kabupaten Soppeng 

pada tahun 2019 untuk laki-laki berjumlah 106.927 jiwa, sedangkan 

jumlah penduduk perempuan berjumlah 120.064 jiwa. Dari angka 

tersebut dapat diperoleh rasio jenis kelamin sebesar 89,06 dengan 

membagi jumlah penduduk laki-laki dengan jumlah penduduk 

perempuan. Angka rasio jenis kelamin tersebut menunjukkan bahwa 

diantara 100 penduduk perempuan di Kabupaten Soppeng terdapat 

sekitar 89 penduduk laki-laki. 

 

5. Komposisi Penduduk 

 Komposisi penduduk suatu wilayah dapat dibedakan 

berdasarkan jenis kelamin dan kelompok atau struktur umur penduduk. 

Untuk mempermudah analisis data tentang komposisi penduduk, maka 

dibuatlah suatu grafik piramida penduduk. Piramida penduduk adalah 

komposisi penduduk berdasarkan umur dan jenis kelamin. Pada 

piramida penduduk terdapat dua diagram batang, pada satu sisi 

menunjukkan jumlah penduduk laki-laki dan pada sisi lainnya 

menunjukkan jumlah penduduk prempuan dan keduanya dibagi dalam 

beberapa kelompok umur dengan interval lima tahunan.  

 Komposisi penduduk Kabupaten Soppeng dapat digambarkan 

dalam piramida penduduk berikut. 
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Gambar 4. Piramida Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun  

2019 (Jiwa) 

Sumber Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 

 

 Berdasarkan Gambar 4, bentuk piramida penduduk Kabupaten 

Soppeng adalah bentuk piramida penduduk tua atau konstruktif. Bentuk 

piramidanya menyerupai bentuk nisan dimana menggambarkan jumlah 

penduduk terus berkurang, angka kelahiran lebih kecil dari angka 

kematian dan sebagian besar penduduk berada pada kelompok umur 
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tua. Pertumbuhan penduduk sangat rendah bahkan tidak ada sama 

sekali. 

 Selanjutnya struktur umur dapat digunakan juga untuk 

mengetahui rasio ketergantungan (dependency ratio). Dependency ratio 

adalah perbandingan antara jumlah penduduk yang tidak produktif 

secara ekonomis (umur 0-14 dan 65+) dengan penduduk yang produktif 

secara ekonomis (umur 15-64 tahun). Berdasarkan proyeksi penduduk 

Kabupaten Soppeng Tahun 2019, didapatkan angka ketergantungan 

sebesar 51,25 yang artinya setiap 100 penduduk produktif Kabupaten 

Soppeng menanggung 51 sampai 52 penduduk tidak produktif.  

 Semakin rendah dependency ratio, maka semakin baik pula 

kondisi ekonomi suatu wilayah. Hal ini disebabkan oleh semakin 

rendahnya masyarakat non produktif yang harus ditanggung secara 

ekonomi oleh masyarakat produktif. Dibandingkan dengan tahun 2018, 

dependency ratio Kabupaten Soppeng mengalami penurunan dari 51,43 

menjadi 51,25. Hal ini menjadi pertanda bahwa kondisi perekonomian 

Kabupaten Soppeng semakin membaik apabila dilihat dari komposisi 

penduduknya. 
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LAMPIRAN 

 

Gambar 5. Infografis Keadaan Kependudukan di Kabupaten Soppeng Tahun 2019  
Sumber Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 2. Jumlah Penduduk (jiwa), Laju Pertumbuhan Penduduk Pertahun 
(persen), Persentase Penduduk (persen), Kepadatan Penduduk 
(jiwa/km2), Rasio Jenis Kelamin Penduduk per Kecamatan di 
Kabupaten Soppeng Tahun 2019 

Kecamatan 
Jumlah 

Penduduk 

Laju 
Pertumbuhan 

Penduduk 

Persentase 
Penduduk 

Kepadatan 
Penduduk 

Rasio 
Jenis 

Kelamin 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

Marioriwawo 45.105 0,15 19,87 150,35 85,76 

Lalabata 44.900 0,14 19,78 161,51 94,76 

Liliriaja 27.300 0,09 12,03 284,38 89,75 

Ganra 11.469 0,06 5,05 201,22 84,19 

Citta 8.118 0,06 3,58 202,95 81,82 

Lilirilau 38.702 0,04 17,05 206,96 87,22 

Donri-Donri 23.211 0,08 10,23 104,55 88,22 

Marioriawa 28.186 0,08 12,41 88,08 92,45 

Jumlah 226.991 0,10 100,00 151,33 89,06 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 3. Jumlah Rumah Tangga dan Rata-Rata Anggota Rumah Tangga di 
Kabupaten Soppeng Tahun 2019 

Kecamatan Jumlah Rumah Tangga Rata-Rata Anggota Rumah Tangga 

(1) (2) (3) 

Marioriwawo 10.950 4,12 

Lalabata 10.844 4,14 

Liliriaja 6.799 4,02 

Ganra 2.932 3,91 

Citta 1.966 4,13 

Lilirilau 9.973 3,88 

Donri-Donri 6.115 3,80 

Marioriawa 7.320 3,85 

Jumlah 56.899 3,99 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 4. Jumlah Penduduk (jiwa) menurut Kecamatan dan Jenis Kelamin di 
Kabupaten Soppeng Tahun 2019 

Kecamatan 
Jenis Kelamin 

Laki-Laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

Marioriwawo 20.824 24.281 45.105 

Lalabata 21.846 23.054 44.900 

Liliriaja 12.913 14.387 27.300 

Ganra 5.242 6.227 11.469 

Citta 3.653 4.465 8.118 

Lilirilau 18.030 20.672 38.702 

Donri-Donri 10.879 12.332 23.211 

Marioriawa 13.540 14.646 28.186 

Jumlah 106.927 120.064 226.991 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 5. Jumlah Penduduk (jiwa) menurut Kelompok Umur, Jenis Kelamin dan 
Rasio Jenis Kelamin per Kelompok Umur di Kabupaten Soppeng 
Tahun 2019 

Kelompok 
Umur 

Jenis Kelamin Rasio Jenis 
Kelamin Laki-Laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

0-4 8.224 7.871 16.095 104,48 

5-9 9.126 8.743 17.869 104,38 

10-14 9.760 9.154 18.914 106,62 

15-19 8.283 8.015 16.298 103,34 

20-24 6.701 6.721 13.422 99,70 

25-29 6.429 7.280 13.709 88,31 

30-34 6.619 7.596 14.215 87,14 

35-39 7.085 8.687 15.772 81,56 

40-44 8.039 8.882 16.921 90,51 

45-49 7.508 9.238 16.746 81,27 

50-54 7.303 9.316 16.619 78,39 

55-59 6.130 7.923 14.053 77,37 

60-64 5.543 6.774 12.317 81,83 

65-69 4.033 4.856 8.889 83,05 

70-75 3.002 3.925 6.927 76,48 

75+ 3.142 5.083 8.225 61,81 

Jumlah 106.927 120.064 226.991 89,06 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 6. Luas Wilayah (km2), Jumlah Penduduk (jiwa) dan Kepadatan 
Penduduk (jiwa/km2) menurut Desa/Kelurahan di Kecamatan 
Marioriwawo Tahun 2019 

Desa/Kelurahan Luas Wilayah Jumlah Penduduk 
Kepadatan 
Penduduk 

(1) (2) (3) (4) 

Gattareng 24 2.465 102,71 

Marioriaja 16 3.910 244,38 

Watu 19 3.680 193,66 

Marioritengnga 24 3.700 154,18 

Goarie 33 4.891 148,22 

Barae 29 2.594 89,45 

Mariorilau 41 3.675 89,63 

Tettikenrarae 17 7.014 412,59 

Labessi 17 3.201 188,30 

Congko 17 2.304 135,56 

Watu Toa 29 4.266 147,09 

Gattareng Toa 12 1.907 158,92 

Soga 22 1.498 68,09 

Jumlah 300 45.105 150,35 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 7. Jumlah Penduduk (jiwa), Jumlah Rumah Tangga dan Rata-Rata 
Anggota Rumah Tangga menurut Desa/Kelurahan di Kecamatan 
Marioriwawo Tahun 2019 

Desa/Kelurahan 
Jumlah 

Penduduk 
Jumlah Rumah 

Tangga 
Rata-Rata Anggota 

Rumah Tangga 

(1) (2) (3) (4) 

Gattareng 2.465 563 4,38 

Marioriaja 3.910 939 4,16 

Watu 3.680 870 4,23 

Marioritengnga 3.700 935 3,96 

Goarie 4.891 1.228 3,98 

Barae 2.594 686 3,78 

Mariorilau 3.675 976 3,77 

Tettikenrarae 7.014 1.699 4,13 

Labessi 3.201 752 4,26 

Congko 2.304 585 3,94 

Watu Toa 4.266 876 4,87 

Gattareng Toa 1.907 430 4,43 

Soga 1.498 411 3,64 

Jumlah 45.105 10.950 4,12 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 8. Jumlah Penduduk (jiwa) menurut Desa/Kelurahan, Jenis Kelamin 
dan Rasio Jenis Kelamin di Kecamatan Marioriwawo Tahun 2019 

Desa/Kelurahan 
Jenis Kelamin Rasio Jenis 

Kelamin Laki-Laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

Gattareng 1.091 1.374 2.465 79,42 

Marioriaja 1.850 2.060 3.910 89,80 

Watu 1.668 2.012 3.680 82,91 

Marioritengnga 1.711 1.989 3.700 86,01 

Goarie 2.289 2.602 4.891 87,99 

Barae 1.160 1.434 2.594 80,87 

Mariorilau 1.630 2.045 3.675 79,69 

Tettikenrarae 3.348 3.666 7.014 91,32 

Labessi 1.522 1.679 3.201 90,69 

Congko 1.058 1.246 2.304 84,94 

Watu Toa 1.941 2.325 4.266 83,48 

Gattareng Toa 907 1.000 1.907 90,71 

Soga 649 849 1.498 76,47 

Jumlah 20.824 24.281 45.105 85,76 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 9. Jumlah Penduduk (jiwa) menurut Kelompok Umur, Jenis Kelamin dan 
Rasio Jenis Kelamin per Kelompok Umur di Kecamatan Marioriwawo 
Tahun 2019 

Kelompok 
Umur 

Jenis Kelamin Rasio Jenis 
Kelamin Laki-Laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

0-4 1.666 1.685 3.351 98,86 

5-9 1.950 1.920 3.870 101,58 

10-14 2.041 2.007 4.049 101,67 

15-19 1.512 1.590 3.102 95,10 

20-24 1.167 1.310 2.476 89,08 

25-29 1.159 1.382 2.541 83,90 

30-34 1.252 1.544 2.796 81,13 

35-39 1.345 1.741 3.087 77,27 

40-44 1.463 1.693 3.156 86,39 

45-49 1.327 1.789 3.116 74,18 

50-54 1.490 1.830 3.320 81,43 

55-59 1.249 1.704 2.953 73,29 

60-64 1.083 1.387 2.471 78,09 

65-69 877 1.003 1.880 87,40 

70-75 632 767 1.399 82,37 

75+ 611 929 1.541 65,80 

Jumlah 20.824 24.281 45.105 85,76 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 10. Luas Wilayah (km2), Jumlah Penduduk (jiwa) dan Kepadatan 
Penduduk (jiwa/km2) menurut Desa/Kelurahan di Kecamatan 
Lalabata Tahun 2019 

Desa/Kelurahan Luas Wilayah Jumlah Penduduk 
Kepadatan 
Penduduk 

(1) (2) (3) (4) 

Umpungeng 85 2.698 31,74 

Lalabata Rilau 41 9.040 220,49 

Botto 8 5.041 630,15 

Lemba 10 3.980 398,00 

Bila 32 6.729 210,28 

Mattabulu 50 1.268 25,37 

Ompo 23 2.813 122,30 

Lapajung 5 7.649 1529,89 

Macille 8 3.032 379,05 

Salokaraja 16 2.650 165,61 

Jumlah 278 44.900 161,51 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 11. Jumlah Penduduk (jiwa), Jumlah Rumah Tangga dan Rata-Rata 
Anggota Rumah Tangga menurut Desa/Kelurahan di Kecamatan 
Lalabata Tahun 2019 

Desa/Kelurahan 
Jumlah 

Penduduk 
Jumlah Rumah 

Tangga 
Rata-Rata Anggota 

Rumah Tangga 

(1) (2) (3) (4) 

Umpungeng 2.698 708 3,81 

Lalabata Rilau 9.040 2.052 4,41 

Botto 5.041 1.221 4,13 

Lemba 3.980 972 4,09 

Bila 6.729 1.615 4,17 

Mattabulu 1.268 331 3,83 

Ompo 2.813 748 3,76 

Lapajung 7.649 1.657 4,62 

Macille 3.032 790 3,84 

Salokaraja 2.650 750 3,53 

Jumlah 44.900 10.844 4,14 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 12. Jumlah Penduduk (jiwa) menurut Desa/Kelurahan, Jenis Kelamin 
dan Rasio Jenis Kelamin di Kecamatan Lalabata Tahun 2019 

Desa/Kelurahan 
Jenis Kelamin Rasio Jenis 

Kelamin Laki-Laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

Umpungeng 1.309 1.389 2.698 94,27 

Lalabata Rilau 4.434 4.606 9.040 96,26 

Botto 2.407 2.634 5.041 91,39 

Lemba 1.897 2.083 3.980 91,05 

Bila 3.250 3.479 6.729 93,42 

Mattabulu 645 623 1.268 103,55 

Ompo 1.339 1.474 2.813 90,85 

Lapajung 3.832 3.817 7.649 100,39 

Macille 1.466 1.567 3.032 93,57 

Salokaraja 1.267 1.382 2.650 91,70 

Jumlah 21.846 23.054 44.900 94,76 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 13. Jumlah Penduduk (jiwa) menurut Kelompok Umur, Jenis Kelamin dan 
Rasio Jenis Kelamin per Kelompok Umur di Kecamatan Lalabata 
Tahun 2019 

Kelompok 
Umur 

Jenis Kelamin Rasio Jenis 
Kelamin Laki-Laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

0-4 1.845 1.741 3.587 105,96 

5-9 1.869 1.750 3.619 106,83 

10-14 1.988 1.774 3.762 112,05 

15-19 1.879 1.727 3.606 108,83 

20-24 1.465 1.441 2.905 101,69 

25-29 1.464 1.532 2.997 95,54 

30-34 1.423 1.500 2.923 94,86 

35-39 1.424 1.675 3.099 85,04 

40-44 1.610 1.693 3.303 95,12 

45-49 1.614 1.742 3.355 92,65 

50-54 1.403 1.665 3.069 84,28 

55-59 1.110 1.321 2.431 84,01 

60-64 999 1.052 2.051 94,97 

65-69 673 803 1.476 83,73 

70-75 491 704 1.195 69,77 

75+ 588 934 1.522 62,97 

Jumlah 21.846 23.054 44.900 94,76 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 14. Luas Wilayah (km2), Jumlah Penduduk (jiwa) dan Kepadatan 
Penduduk (jiwa/km2) menurut Desa/Kelurahan di Kecamatan 
Liliriaja Tahun 2019 

Desa/Kelurahan Luas Wilayah Jumlah Penduduk 
Kepadatan 
Penduduk 

(1) (2) (3) (4) 

Timusu 13 4.429 340,73 

Rompegading 8 2.451 306,32 

Pattojo 17 2.822 166,02 

Galung 11 2.555 232,27 

Jennae 13 5.211 400,85 

Jampu 16 2.511 156,94 

Barang 5 1.984 396,79 

Appanang 13 5.337 410,53 

Jumlah 96 27.300 284,38 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http
s:

//s
oppen

gka
b.b

ps.g
o.id



 

 

Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 

37 

Tabel 15. Jumlah Penduduk (jiwa), Jumlah Rumah Tangga dan Rata-Rata 
Anggota Rumah Tangga menurut Desa/Kelurahan di Kecamatan 
Liliriaja Tahun 2019 

Desa/Kelurahan 
Jumlah 

Penduduk 
Jumlah Rumah 

Tangga 
Rata-Rata Anggota 

Rumah Tangga 

(1) (2) (3) (4) 

Timusu 4.429 1.024 4,33 

Rompegading 2.451 685 3,58 

Pattojo 2.822 642 4,40 

Galung 2.555 690 3,70 

Jennae 5.211 1.284 4,06 

Jampu 2.511 717 3,50 

Barang 1.984 616 3,22 

Appanang 5.337 1.141 4,68 

Jumlah 27.300 6.799 4,02 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 16. Jumlah Penduduk (jiwa) menurut Desa/Kelurahan, Jenis Kelamin 
dan Rasio Jenis Kelamin di Kecamatan Liliriaja Tahun 2019 

Desa/Kelurahan 
Jenis Kelamin Rasio Jenis 

Kelamin Laki-Laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

Timusu 2.117 2.312 4.429 91,57 

Rompegading 1.139 1.312 2.451 86,80 

Pattojo 1.310 1.512 2.822 86,65 

Galung 1.204 1.351 2.555 89,12 

Jennae 2.454 2.757 5.211 89,00 

Jampu 1.183 1.328 2.511 89,08 

Barang 962 1.022 1.984 94,13 

Appanang 2.544 2.793 5.337 91,11 

Jumlah 12.913 14.387 27.300 89,75 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 17. Jumlah Penduduk (jiwa) menurut Kelompok Umur, Jenis Kelamin dan 
Rasio Jenis Kelamin per Kelompok Umur di Kecamatan Liliriaja Tahun 
2019 

Kelompok 
Umur 

Jenis Kelamin Rasio Jenis 
Kelamin Laki-Laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

0-4 1.001 872 1.873 114,86 

5-9 1.158 1.047 2.204 110,61 

10-14 1.219 1.078 2.297 113,03 

15-19 956 926 1.882 103,18 

20-24 724 716 1.440 101,19 

25-29 700 802 1.502 87,31 

30-34 753 903 1.656 83,44 

35-39 857 1.012 1.869 84,71 

40-44 1.004 1.065 2.068 94,30 

45-49 928 1.105 2.033 84,06 

50-54 837 1.112 1.949 75,28 

55-59 768 995 1.763 77,13 

60-64 640 871 1.510 73,48 

65-69 513 617 1.130 83,16 

70-75 386 496 882 77,89 

75+ 469 773 1.242 60,65 

Jumlah 12.913 14.387 27.300 89,75 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 18. Luas Wilayah (km2), Jumlah Penduduk (jiwa) dan Kepadatan 
Penduduk (jiwa/km2) menurut Desa/Kelurahan di Kecamatan 
Ganra Tahun 2019 

Desa/Kelurahan Luas Wilayah Jumlah Penduduk 
Kepadatan 
Penduduk 

(1) (2) (3) (4) 

Belo 14 3.099 221,37 

Ganra 21 3.448 164,20 

Enrekeng 10 1.968 196,79 

Lompulle 12 2.954 246,19 

Jumlah 57 11.469 201,22 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 19. Jumlah Penduduk (jiwa), Jumlah Rumah Tangga dan Rata-Rata 
Anggota Rumah Tangga menurut Desa/Kelurahan di Kecamatan 
Ganra Tahun 2019 

Desa/Kelurahan 
Jumlah 

Penduduk 
Jumlah Rumah 

Tangga 
Rata-Rata Anggota 

Rumah Tangga 

(1) (2) (3) (4) 

Belo 3.099 854 3,63 

Ganra 3.448 863 4,00 

Enrekeng 1.968 476 4,13 

Lompulle 2.954 739 4,00 

Jumlah 11.469 2.932 3,91 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 20. Jumlah Penduduk (jiwa) menurut Desa/Kelurahan, Jenis Kelamin 
dan Rasio Jenis Kelamin di Kecamatan Ganra Tahun 2019 

Desa/Kelurahan 
Jenis Kelamin Rasio Jenis 

Kelamin Laki-Laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

Belo 1.405 1.694 3.099 82,96 

Ganra 1.579 1.869 3.448 84,48 

Enrekeng 931 1.037 1.968 89,81 

Lompulle 1.327 1.627 2.954 81,56 

Jumlah 5.242 6.227 11.469 84,19 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 21. Jumlah Penduduk (jiwa) menurut Kelompok Umur, Jenis Kelamin dan 
Rasio Jenis Kelamin per Kelompok Umur di Kecamatan Ganra Tahun 
2019 

Kelompok 
Umur 

Jenis Kelamin Rasio Jenis 
Kelamin Laki-Laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

0-4 401 329 730 121,70 

5-9 397 387 784 102,49 

10-14 440 461 901 95,34 

15-19 400 401 801 99,78 

20-24 338 327 665 103,53 

25-29 302 366 667 82,52 

30-34 317 357 674 88,68 

35-39 344 476 819 72,22 

40-44 365 520 884 70,17 

45-49 402 499 901 80,72 

50-54 373 529 902 70,45 

55-59 318 398 716 79,88 

60-64 272 359 630 75,81 

65-69 224 315 539 71,34 

70-75 196 242 438 81,24 

75+ 154 262 416 58,71 

Jumlah 5.242 6.227 11.469 84,19 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 22. Luas Wilayah (km2), Jumlah Penduduk (jiwa) dan Kepadatan 
Penduduk (jiwa/km2) menurut Desa/Kelurahan di Kecamatan 
Citta Tahun 2019 

Desa/Kelurahan Luas Wilayah Jumlah Penduduk 
Kepadatan 
Penduduk 

(1) (2) (3) (4) 

Kampiri 8 1.891 236,38 

Citta 13 2.954 227,23 

Labae 12 1.686 140,50 

Tinco 7 1.587 226,71 

Jumlah 40 8.118 202,95 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 23. Jumlah Penduduk (jiwa), Jumlah Rumah Tangga dan Rata-Rata 
Anggota Rumah Tangga menurut Desa/Kelurahan di Kecamatan 
Citta Tahun 2019 

Desa/Kelurahan 
Jumlah 

Penduduk 
Jumlah Rumah 

Tangga 
Rata-Rata Anggota 

Rumah Tangga 

(1) (2) (3) (4) 

Kampiri 1.891 378 5,00 

Citta 2.954 773 3,82 

Labae 1.686 467 3,61 

Tinco 1.587 348 4,56 

Jumlah 8.118 1.966 4,13 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 24. Jumlah Penduduk (jiwa) menurut Desa/Kelurahan, Jenis Kelamin 
dan Rasio Jenis Kelamin di Kecamatan Citta Tahun 2019 

Desa/Kelurahan 
Jenis Kelamin Rasio Jenis 

Kelamin Laki-Laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

Kampiri 877 1.014 1.891 86,47 

Citta 1.276 1.678 2.954 76,05 

Labae 761 925 1.686 82,25 

Tinco 739 848 1.587 87,23 

Jumlah 3.653 4.465 8.118 81,82 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 25. Jumlah Penduduk (jiwa) menurut Kelompok Umur, Jenis Kelamin dan 
Rasio Jenis Kelamin per Kelompok Umur di Kecamatan Citta Tahun 
2019 

Kelompok 
Umur 

Jenis Kelamin Rasio Jenis 
Kelamin Laki-Laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

0-4 253 263 516 95,90 

5-9 333 299 632 111,59 

10-14 365 368 733 99,07 

15-19 311 307 618 101,58 

20-24 204 269 473 75,77 

25-29 219 231 450 95,00 

30-34 212 299 510 70,86 

35-39 234 320 553 73,12 

40-44 277 273 550 101,48 

45-49 196 305 501 64,16 

50-54 215 357 572 60,40 

55-59 276 320 596 86,28 

60-64 222 269 491 82,65 

65-69 132 204 335 64,77 

70-75 94 174 268 54,08 

75+ 110 209 319 52,96 

Jumlah 3.653 4.465 8.118 81,82 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 26. Luas Wilayah (km2), Jumlah Penduduk (jiwa) dan Kepadatan 
Penduduk (jiwa/km2) menurut Desa/Kelurahan di Kecamatan 
Lilirilau Tahun 2019 

Desa/Kelurahan Luas Wilayah Jumlah Penduduk 
Kepadatan 
Penduduk 

(1) (2) (3) (4) 

Pajalesang 12 5.673 472,74 

Cabenge 6 4.464 744,00 

Paroto 17 2.429 142,88 

Palangiseng 14 1.814 129,54 

Tetewatu 8 1.664 207,96 

Abbanuange 29 3.453 119,07 

Parenring 25 1.849 73,97 

Ujung 19 3.324 174,94 

Masing 19 2.223 117,00 

Baringeng 21 5.881 280,04 

Kebo 13 2.820 216,94 

Macanre 4 3.108 776,88 

Jumlah 187 38.702 206,96 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http
s:

//s
oppen

gka
b.b

ps.g
o.id



 

 

Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 

49 

Tabel 27. Jumlah Penduduk (jiwa), Jumlah Rumah Tangga dan Rata-Rata 
Anggota Rumah Tangga menurut Desa/Kelurahan di Kecamatan 
Liliirilau Tahun 2019 

Desa/Kelurahan 
Jumlah 

Penduduk 
Jumlah Rumah 

Tangga 
Rata-Rata Anggota 

Rumah Tangga 

(1) (2) (3) (4) 

Pajalesang 5.673 1.314 4,32 

Cabenge 4.464 1.115 4,00 

Paroto 2.429 658 3,69 

Palangiseng 1.814 478 3,79 

Tetewatu 1.664 430 3,87 

Abbanuange 3.453 893 3,87 

Parenring 1.849 510 3,63 

Ujung 3.324 917 3,62 

Masing 2.223 548 4,06 

Baringeng 5.881 1.539 3,82 

Kebo 2.820 809 3,49 

Macanre 3.108 762 4,08 

Jumlah 38.702 9.973 3,88 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 28. Jumlah Penduduk (jiwa) menurut Desa/Kelurahan, Jenis Kelamin 
dan Rasio Jenis Kelamin di Kecamatan Lilirilau Tahun 2019 

Desa/Kelurahan 
Jenis Kelamin Rasio Jenis 

Kelamin Laki-Laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

Pajalesang 2.667 3.006 5.673 88,73 

Cabenge 2.094 2.370 4.464 88,38 

Paroto 1.143 1.286 2.429 88,94 

Palangiseng 830 984 1.814 84,37 

Tetewatu 770 894 1.664 86,11 

Abbanuange 1.601 1.852 3.453 86,44 

Parenring 890 959 1.849 92,79 

Ujung 1.605 1.719 3.324 93,39 

Masing 1.029 1.194 2.223 86,16 

Baringeng 2.720 3.161 5.881 86,06 

Kebo 1.229 1.591 2.820 77,27 

Macanre 1.452 1.656 3.108 87,65 

Jumlah 18.030 20.672 38.702 87,22 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 29. Jumlah Penduduk (jiwa) menurut Kelompok Umur, Jenis Kelamin dan 
Rasio Jenis Kelamin per Kelompok Umur di Kecamatan Lilirilau Tahun 
2019 

Kelompok 
Umur 

Jenis Kelamin Rasio Jenis 
Kelamin Laki-Laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

0-4 1.171 1.142 2.314 102,54 

5-9 1.397 1.298 2.696 107,65 

10-14 1.522 1.458 2.979 104,39 

15-19 1.293 1.280 2.573 100,99 

20-24 1.253 1.224 2.476 102,36 

25-29 1.149 1.290 2.440 89,10 

30-34 1.169 1.347 2.515 86,77 

35-39 1.272 1.565 2.837 81,29 

40-44 1.415 1.612 3.027 87,74 

45-49 1.385 1.792 3.177 77,29 

50-54 1.299 1.704 3.003 76,22 

55-59 1.142 1.483 2.625 77,04 

60-64 1.027 1.329 2.356 77,26 

65-69 705 867 1.572 81,41 

70-75 477 606 1.083 78,67 

75+ 354 675 1.029 52,43 

Jumlah 18.030 20.672 38.702 87,22 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 30. Luas Wilayah (km2), Jumlah Penduduk (jiwa) dan Kepadatan 
Penduduk (jiwa/km2) menurut Desa/Kelurahan di Kecamatan 
Donri-Donri Tahun 2019 

Desa/Kelurahan Luas Wilayah Jumlah Penduduk 
Kepadatan 
Penduduk 

(1) (2) (3) (4) 

Pesse 36 2.841 78,92 

Pising 21 2.820 134,28 

Labokong 18 3.257 180,93 

Donri-Donri 4 2.387 596,72 

Sering 62 1.625 26,21 

Lalabata Riaja 36 2.862 79,51 

Tottong 17 2.642 155,40 

Leworeng 13 2.858 219,85 

Kessing 15 1.919 127,96 

Jumlah 222 23211 104,55 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 31. Jumlah Penduduk (jiwa), Jumlah Rumah Tangga dan Rata-Rata 
Anggota Rumah Tangga menurut Desa/Kelurahan di Kecamatan 
Donri-Donri Tahun 2019 

Desa/Kelurahan 
Jumlah 

Penduduk 
Jumlah Rumah 

Tangga 
Rata-Rata Anggota 

Rumah Tangga 

(1) (2) (3) (4) 

Pesse 2.841 674 4,22 

Pising 2.820 620 4,55 

Labokong 3.257 890 3,66 

Donri-Donri 2.387 727 3,28 

Sering 1.625 454 3,58 

Lalabata Riaja 2.862 827 3,46 

Tottong 2.642 667 3,96 

Leworeng 2.858 748 3,82 

Kessing 1.919 508 3,78 

Jumlah 23.211 6.115 3,80 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 32. Jumlah Penduduk (jiwa) menurut Desa/Kelurahan, Jenis Kelamin 
dan Rasio Jenis Kelamin di Kecamatan Donri-Donri Tahun 2019 

Desa/Kelurahan 
Jenis Kelamin Rasio Jenis 

Kelamin Laki-Laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

Pesse 1.393 1.448 2.841 96,21 

Pising 1.337 1.483 2.820 90,10 

Labokong 1.488 1.769 3.257 84,15 

Donri-Donri 1.097 1.290 2.387 85,02 

Sering 795 830 1.625 95,71 

Lalabata Riaja 1.308 1.554 2.862 84,20 

Tottong 1.229 1.413 2.642 86,93 

Leworeng 1.296 1.562 2.858 83,00 

Kessing 936 983 1.919 95,24 

Jumlah 10.879 12.332 23.211 88,22 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 33. Jumlah Penduduk (jiwa) menurut Kelompok Umur, Jenis Kelamin dan 
Rasio Jenis Kelamin per Kelompok Umur di Kecamatan Donri-Donri 
Tahun 2019 

Kelompok 
Umur 

Jenis Kelamin Rasio Jenis 
Kelamin Laki-Laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

0-4 867 838 1.705 103,45 

5-9 950 960 1.910 98,98 

10-14 992 923 1.915 107,45 

15-19 855 765 1.621 111,75 

20-24 572 569 1.141 100,43 

25-29 566 710 1.276 79,73 

30-34 633 743 1.376 85,21 

35-39 712 882 1.594 80,71 

40-44 855 942 1.797 90,80 

45-49 712 909 1.621 78,38 

50-54 711 956 1.668 74,40 

55-59 611 820 1.430 74,54 

60-64 670 754 1.424 88,91 

65-69 422 479 901 88,00 

70-75 341 448 789 76,13 

75+ 409 633 1.043 64,62 

Jumlah 10.879 12.332 23.211 88,22 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 34. Luas Wilayah (km2), Jumlah Penduduk (jiwa) dan Kepadatan 
Penduduk (jiwa/km2) menurut Desa/Kelurahan di Kecamatan 
Marioriawa Tahun 2019 

Desa/Kelurahan Luas Wilayah Jumlah Penduduk 
Kepadatan 
Penduduk 

(1) (2) (3) (4) 

Patampanua 34 2.039 59,99 

Panincong 21 3.498 166,57 

Tellulimpoe 47 3.057 65,05 

Attang Salo 22 2.269 103,11 

Kaca 11 2.392 217,48 

Limpomajang 30 2.379 79,30 

Batu-Batu 3 2.445 815,01 

Manorang Salo 11 3.864 351,27 

Laringgi 35 3.590 102,57 

Bulue 106 2.653 25,03 

Jumlah 320 28.186 88,08 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 35. Jumlah Penduduk (jiwa), Jumlah Rumah Tangga dan Rata-Rata 
Anggota Rumah Tangga menurut Desa/Kelurahan di Kecamatan 
Marioriawa Tahun 2019 

Desa/Kelurahan 
Jumlah 

Penduduk 
Jumlah Rumah 

Tangga 
Rata-Rata Anggota 

Rumah Tangga 

(1) (2) (3) (4) 

Patampanua 2.039 547 3,73 

Panincong 3.498 926 3,78 

Tellulimpoe 3.057 793 3,86 

Attang Salo 2.269 604 3,76 

Kaca 2.392 602 3,97 

Limpomajang 2.379 579 4,11 

Batu-Batu 2.445 652 3,75 

Manorang Salo 3.864 1.057 3,66 

Laringgi 3.590 867 4,14 

Bulue 2.653 693 3,83 

Jumlah 28.186 7.320 3,85 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 36. Jumlah Penduduk (jiwa) menurut Desa/Kelurahan, Jenis Kelamin 
dan Rasio Jenis Kelamin di Kecamatan Marioriawa Tahun 2019 

Desa/Kelurahan 
Jenis Kelamin Rasio Jenis 

Kelamin Laki-Laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

Patampanua 994 1.045 2.039 95,15 

Panincong 1.601 1.897 3.498 84,38 

Tellulimpoe 1.508 1.549 3.057 97,34 

Attang Salo 1.068 1.201 2.269 88,89 

Kaca 1.172 1.220 2.392 96,08 

Limpomajang 1.157 1.222 2.379 94,66 

Batu-Batu 1.171 1.274 2.445 91,92 

Manorang Salo 1.801 2.063 3.864 87,30 

Laringgi 1.724 1.866 3.590 92,35 

Bulue 1.344 1.309 2.653 102,63 

Jumlah 13.540 14.646 28.186 92,45 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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Tabel 37. Jumlah Penduduk (jiwa) menurut Kelompok Umur, Jenis Kelamin dan 
Rasio Jenis Kelamin per Kelompok Umur di Kecamatan Marioriawa 
Tahun 2019 

Kelompok 
Umur 

Jenis Kelamin Rasio Jenis 
Kelamin Laki-Laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

0-4 1.020 1.000 2.020 102,07 

5-9 1.072 1.083 2.154 98,95 

10-14 1.193 1.083 2.277 110,16 

15-19 1.077 1.020 2.097 105,60 

20-24 979 866 1.845 112,99 

25-29 869 967 1.836 89,83 

30-34 860 905 1.765 95,12 

35-39 899 1.017 1.915 88,41 

40-44 1.050 1.085 2.135 96,83 

45-49 943 1.098 2.041 85,87 

50-54 974 1.162 2.136 83,77 

55-59 657 882 1.539 74,49 

60-64 630 754 1.383 83,49 

65-69 487 569 1.056 85,66 

70-75 384 488 872 78,68 

75+ 446 667 1.114 66,87 

Jumlah 13.540 14.646 28.186 92,45 

Sumber: Proyeksi Penduduk Kabupaten Soppeng Tahun 2019 
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